2025 年 8月 26 日

各 位

   株式会社北洋銀行

ＦＲＳコーポレーション株式会社様が

SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)（保証協会保証付私募債）を発行

株式会社北洋銀行（頭取 津山 博恒）は、以下の通り「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」を引受しまし

たのでお知らせします。当行は「SDGs(教育)私募債（寄付寄贈型）」発行金額の 0.2%相当額を、発行企業

が希望する道内の学校などへ寄付または寄贈します。

発行企業は、地域貢献に対する取組姿勢をアピールできるほか、私募債発行の適債基準を満たす優良

企業として社会的評価がなされます。

［私募債の概要 ］

名 称 第 2 回無担保社債（株式会社北洋銀行・北海道信用保証協会共同保証付）

「SDGs(教育)私募債(寄付寄贈型)」

発 行 額 8 千万円

発 行 日 2025 年 8月 27 日

期 間 7 年

［ 発 行 企 業 ］

企 業 名 ＦＲＳコーポレーション株式会社

所 在 地 札幌市中央区北五条西十八丁目 2番地 2

代 表 者 代表取締役 德島 秀彦

設 立 年 2009 年

業 種 技術サービス業

企 業 の概 要 「未来の子どもたちのために、笑顔と自然があふれる社会を創造することに貢献

する」という経営理念を軸に、「自然環境調査」「測量調査」「環境教育」などを展開

している環境コンサルタント企業です。グループ会社や学校、地域、企業と連携し、

環境ビジネスにおけるリーディングカンパニーを目指して活動しています。